
Janusz Cieszyński

DT.WIT-I.714.10.2022

Pan
Stanisław Trociuk
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 17 marca br. znak VII.7000.2.2021.CW, dotyczące pomijania gospodarstw domowych w ramach projektów budowy sieci szerokopasmowych, dofinansowanych ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, dziękuję za przedstawiony przez Pana Rzecznika postulat, aby w przyszłych programach rządowych o podobnym celu i charakterze zjawisko to zostało ograniczone. Informuję, że jesteśmy świadomi tego niezamierzonego (ani przez administrację rządową, ani przez beneficjentów) aspektu realizowanych projektów, które z drugiej strony zapewnią dostęp do internetu dla ponad 2,1 mln gospodarstw domowych, podczas gdy pierwotnie planowanym celem PO PC było objęcie zasięgiem sieci zaledwie 726 tys. gospodarstw. Co więcej, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów wielokrotnie skutecznie interweniowała i będzie interweniować u beneficjentów w sprawie indywidualnych próśb o przyłączenie, zgłaszanych przez mieszkańców obszarów, na których realizowane są projekty – choć należy też stwierdzić, że skala takich zgłoszeń obecnie jest nieznaczna, pomimo istotnego zaawansowania realizacji projektów.

Niezależnie od powyższych wyjaśnień informuję, że celem uniknięcia powtórzenia tego zjawiska, w interwencjach publicznych, które zorganizujemy w ramach Krajowego Planu Odbudowy oraz programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027, na beneficjentów projektów zostanie nałożone zobowiązanie do wyczerpującego obejmowania zasięgiem sieci wszystkich gospodarstw domowych, znajdujących się na danym obszarze inwestycyjnym i zidentyfikowanych jako tzw. białe plamy. Dzięki takiemu zobowiązaniu żadne gospodarstwo domowe, znajdujące się w bezpośrednim zasięgu realizowanych inwestycji, nie zostanie już pozostawione bez dostępu do szybkiego internetu.

Wyrażam nadzieję, że z satysfakcją przyjmie Pan powyższe stanowisko.

Z poważaniem,

Janusz Cieszyński

/-podpisano elektronicznie/